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ÖZET: Yapılarda ısı yalıtımı sağlayabîîmek içm çok çesiiî{ yönîemîer araşîırıîmaktadır. Isı
ilelkenlik direnci yüksek yapı maizemesi üretimi bu araflırmalann önemli tir bölümüm}
olvjturnmkladır. Perlil ısı yalıtm', açisindan çok yararlı bir malzeme olup, dünya perlit
rezervleriııiıı % 70 'i Tiirkiye 'de bıılıınmcıktadır. Klasik tuğla iireliminde ki! karifinu içme
pertip. ıı katılmasıyla ısı iletkenliği dii.;vk bir yapı malzemesi elde edilebilnıektedir. Farklı
oranlarda karı. ştırılmış perlit ve kil standart boyııtiarda pifirilerek tuğlalar elde edilmiştir.
Tııglalcırda birim ağırlık, basınç dayanımı, hacim ki'ıçiilmesi ve ısı ilelkenlik değerleri
belir/eıınıi. j'tir, Daha sonra optimum kar ı f im Ijelirleımıif ve maliyet optimizasyonu yapılmışta'.
Sonuçla er, uygun karışımın % 30 oranmda perlıl katüan karıfim oldıığıı belirlenmiştir.
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MANUFA CTURING PERLITE BRICKS
WITH HIGH HEA T CONDUCTIVÎTY RESISTANCE

ABSTRACT: Differeııl melhods have beeıı ınvestigated for achicving heat insıılatıon in the
bııildıngs. Mamıjaclııring of high heaı condııclivity resistant construction maıerials is an
imporlaııl par! of these researclı efforts. Perlile is mı exiremely ııseful malerial for heaı
iııstilalion aııd 70 % ofthe u'orid reserves is localed ııı Tıırkey. Htgh heat resislant brick can
be produced vilh adding periite iııto the clay sil traditioııal hrick mamıfachıriııg. Bricks in
slaııdard sizes ınaınıfactured m differeııt perlite - clay ratios aııd uıii't weight, compressive
sıreiiglh, volııme redııclioıı ancl heal coııdııclivity valııes vere obtaıned. Tfıeıı the mixtııre wilh
Ihe besi combiııatioıı of ıhe properties vere determined cıııd cosl optiıaisation vas made. As a
resııll, ıhe besi mixlııre wa.s delermined as the one contmning 30 % perlite.
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L. fi! Rly

Bina yapiminda geleneksel yöntemlerden endüstrileşmiş yapım teknolojilerine geçiş

sürecinde özellikle hafif ve enerji tasarrufana katkıda bulunacak yeni yapı malzemeleri

üzerinde pek çok çalışma yapılmaktadır. Bu malzemelerde amaçlanan hedeflerin basında hafif

olmasi ve ısı yalıtıınının yüksek olmasi gelmektedir. Is. iletkenlik direnci yüksek

malzemelerin kullan'!ması ile yapılarda ısı yalıtımı saglanarak enerji tasarmfü

yapılabilmektedir Ayrıca yük taçıma, ateşe dayanıklılık gibi özelliklerde aranmaktadır, înşaat

ssiktöriiniin temel elemanı olan tuğla yanmazlık, ısı ve ses yalıtıcıhğı açisindan başlangıçta
istenilen özellikleri sağlamış fakat inşaat teknolojisinin geliçmesi ve modern teknoloiilerin

ortaya çıkmasından sonra gerek yüksek dayanım gerekse de hafif raalzemenin kullanılmasın]
gerektiren modern teknikler karsi sinda yetersiz kalmaya başlamıştır. Yapılarda ısı yalıtımı

amacıyia daha çok delikii tuğla, hafif beton ve polimer malzemeler kullanılmaktadır. Isı

yalıtımı yüksek olan ve dünya rezervlerinin çoğunun Türkiye'de bulunduğu malzemelerden
biri de perlittir. Genieştinlmiş perlıtin kil ile kanştınlarak ısı iletkenlik direnci -yüksek yapı
malzemesi üretilebileceği bilinmektedir. Özellikle iç ve Doğu Anadolu Bölgeleri gibi soğuk
bölgelerde bu malzemenin kullanilmasi ısı yalıtımı açisindan oldukça yararlı olacaktır. Bu
çalışmada Eskişehir bölgesindeki perlit ve kilin harmanlanarak pişirilmesi suretiyle ısı
iletkenlik direnci yüksek bir malzeme üretilerek temel özellikleri belirienmeye çalışılmıştır
m.

Geııleştirilmiş perlitten hazır yapı elemanı üretebilmek için bir bağlayıcı malzeme
kullanilmasi gerekir. Bu baalayıcılann basında çimento, daha sonra alçı, kireç, bittim ve kil
gelmektedir. Bağlayıcı oiarak kilin kullanıldığı ısı iletkenliği düşük perlitli hafif yapı
malzemeleri üzerinde çeşitli çalışmalar bulunmaktadır [2, 3]. Bunlardan Macaristan'da

üretilen ve Rioporit ticari adıyla anılan kil bağlayıcıl] hazır yapı elemaniannda ağırlıkça % 30
perlit ve % 70 ki! kulianılmakta, istenirse içine renklendiriciler katılmaktadır. Bu malzemenin

birim ağırlığı 920 kg/m3, basınç dayanımı 3. 0 MPa, ısı iletkenliği 0. 19 kcal/mh°C, boşluk
hacmi % 72 olup, 900 "C'ye kadar yangın dayanıklılığı vardır [3]. Çekoslovakya'da 1982
yilinda blok bölme elemanı olarak alınan bir patentte ağırlıkça % 27 perlit, % 3 cam elyafı ve
% 70 kil kullamlımşlir. Bu malzemenin birim ağırlığı 950 ke/m3, basınç dayanımı 3. 2 MPa,
ısı iletkenliği 0. 21 kcal/mh°C ve boşluk hacmi % 6S dür [4] Japonya'da piyasaya sürülen bir
duvar elemanında ağırlıkça % 20 periit kullanılmış ancak kanşıma epoksi reçinesi ilave



edilmiştir. Bu malzemenin birim ağırlığı 980 kg/m , basınç dayanımı 3 46 MPa, ısı iletkenliği
0. 22 kcal/mh C ve boşluk hacmi % 71. 2 olarak belirtilmiştir [5].

Almanya'da alınan bir patentte dane çapı 3 mm'den küçük genleştirilmiş periit, alümina

çımentosu ve alüminyum fosfat kullanılarak öze! bir basınç ve sıcaklık uygulanan yöntemle

bir yalıtım paneli üretilmiş ve malzemedeki birim ağırlığın 280 kg/m , basınç dayanımın 2.4

MPa, ısı iletkenliğinin 0. 165 kcal/mh C ve boşluk haemiain % 82 olduğu belirtilmektedir [6].
Japonya da Asahi fırması tarafindan üretilen iki farklı duvar elemanmdan birincisinde % 30

curuf, % 30 jips, % 5 çimento, % 5 ince SiOı , % 20 lifli malzeme ve % 10 perlit
kullanılmıştır. Bu malzemenin birim ağırlığı 970 kg/m , basınç dayanımı 6. 5 MPa, ısı

iletkenliği 0.245 kcal'mh C "dir. İkinci elemanda ise % 40 curuf, % 40jips, % 5 çimento, % 5
ince SİÖ2 , % 20 lifli malzeme ve % 10 perlit kullanılmış ve birim ağırlık 940 kg/m3, basınç
dayanımı 5. 8 MPa, ısı iletkenliği 0. 21 kcaI/mh°C olmuştur [7] Batı Almanya'da 1987 yi linda

alınmış bir patentte asit ve alkaliye dayanıklı perlitli blok yapıldığı belirtilmektedir. Bu
blokların yapiminda % 32 perlit, % 55 kuvars kumu, % 13 su camı ve % 5 jips kullanılmış

daha sonra özel bir yöntemle birim ağırlığı 945 kg/'m , basınç dayanımı 3. 5 MPa, aside direnci

% 99, alkaliye direnci % 60, asit absorbsiyonu % 32 ve ısı iletkenliği 0.26 kcal/mh'C olan bir

malzeme elde edilmiştir [8]. Buna benzer bir malzeme olarak ABD'de alınan bir patentte %
35 alçı, % 12 lifli malzeme, % 7 asfalt, % 4 nişasta ve % 42 perlit kullanılmıştır [9].

Türkiye'de perlitle daha çok çimento ve alçı kullanımı İIe perlitli blok elemanlar yapılmıştır
[10-I3J. 1985'de A-periit olarak isimlendirilerek üretilmiş perlit elemanmın birim ağırlığı
325-400 kg/m", basınç dayanımı 1. 8 MPa, çekme dayanımı 0. 2 MPa ve ısı iletkenliği 0. 035-
0. 040 kcal/mh C 'dir [10]. Bir başka çalışmada periitin ısı ve ses karşı iyi bir yalıtım
malzemesi olduğu, bu yüzden akustik sıva ve çok hafif yapı malzemesi üretiminde

kullanılabileceği belirtilmektedir [12] Çimento kullamlarak yapılan perlit betonlanyla ilgili
bir çalışmada ise perlit betonlannın dayanımın yüksek olmadığı, sünme deformasyonlannm,
su emme ve kılcallıgm yüksek olduğu, sadece periit kullanımı ile prefabrik eleman üretiminin
sakıncaiı olabileceği belirtilmiştir [13].
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//. PERLJT l/E ÖZELLİKLERİ

Perlit asit karakterli % 2-6 oraninda su içeren camsı bir kayaçtır. Gri, gümüş grisi, koyu kahve
veya siyah renklidir 800-1150 °C arasinda ısıtıldıgında genleşerek 10-30 misli bir hacim

büyümesi gösterir. Hacmin artmasıyla düşük yoğunlukta hafif bir malzeme elde edilmiş olur.
Isıl işleme tabi tutularak elde edilen düşük yoğunluklu bu malzemeye genleşmiş perlit adı
verilir. Genleşmiş perlitin sanayide kullanımı A. B. D. ' de başlamış ve kısa sürede inşaat
sanayiinde hafifliğinden, ısı ve ses yaimm özelliginden dolayı aranılan bir malzeme olmuştur.
Yaklaşık 8 milyar tonun üzerinde tahmin edilen ülkemizdeki perlit hammaddesi dünya
rezen-lerinin % 70'ini oluşturmaktadır. Bu da periitin ülkemiz için ne derece önemli olduğunu
ortaya çıkarmaktadır. ÜIkemizde genleşmiş perlit, ısı geç. iriminin düşük olmasi nedeniyle
genellikle izolasyon malzemesi olarak kullanılmaktadır [l l].

11. 1. Perlitin Kimyasııl Öiellikleri

Perlit, % 70-75 oraninda silisyumdioksit içeren silikat bileşımli bir kayaçtır. Bünyesinde %
12-16 oraninda alümina bulunur Diğer bileşenleri ise sodyum oksit, potasyum oksit, demir

oksit, manganez oksit, titan dioksit ve sülfürdür. Çizelge l'de Cumaovası perlitinin kimyasal
bileşenleri ve ağırlıkça yüzdeleri verilmiştir [l, 11].

Çizelge l Perlitin kimyasal özellikleri

Bileşen

SİO;
Al;03
NaıO

KîO
CaO
FeA
HıO

MgO
TiO;
Mn02
Cr

Ba
PbO

Ağırlıkça Oranı, (%)

71, 0-75.0

!2. 5-16.0
2. 90-4. 00

4. 00 - 5. 00

0.20-0. 50

0. 50- I 45

3. 05-5. 16
0. 03 -0, 50

0. 03 - 0. 20

0.00-0. 10

0. 00-0. 10

0. 00 - 0. 05

0. 00-0. 30

0. 02-0. 04
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11. 2. Perlitin Fiyksel (kellikleri

Genleşmiş periit, fiziksel yapışı itibariyle, gözenekli, hafif ısı yalıtımı özelliğine sahip,
kimyasal pasifliği bulunan, ateşe son derece dayamklı bir malzemedir. Gözeneklilik özelliği.

perlit tanecikleriııdeki boşluk hacminin toplam tanecik hacmine oraninin ortalamasi olarak

tanımlanır. Gözeneklilik perlite enüeilik ve yüzeyde soğurma özellikleri kazandırmakta ve bu

nedenle bu özelliği gerekli uygulama alanları da önem taşımaktadır. Su kirliliğin; giderme
çalışmaları ve ısı yalıtıcılığı aranan durumlarda su emicilik istenmemektedir. Bunun nedeni,

gözeneklere dolan suyun ısı iletkenliğim arttırması olmaktadır Hafiflik özelliği, gözenekli bir

yapiya sahip olmanın sonucu olarak belirlenmektedir. Granülometriye ve genleşme oranina
bağlı olarak periitin birim hacim ağırlıkları oldukça farklı degerierde olabilmektedir. Hafiflik

özellikle prefabrik yapı malzemesi üretimde ve çeşitli dolgu malzemeleri kullanımında perlit
uygulamasini özendirici önemli bir nitelik olarak belirmektedir. Isı ve ses yalıtıcılık özelliği,
hafiflik gibi gözenekli yapının sonucu olarak belirlenen bir özelliktir. Kuru perlit dolgusunun
24 C' deki ısı iletkenlik hesap değeri kuru birim hacim ağırlığına bağlı olarak 90 kg/m3
birim hacim ağırlıgında 0. 04 W/mK'dır. Aynı sıcaklıkta cam yününün 0. 037 VV/mK ısı

iletkenliğine sahip olduğu belirtilirse perlitin yalıtıcılıktaki mükemmelliği daha kolay
anlaşılabilecektir.

Çizelge 2. Genleşmiç perlitin fiziksel özellikleri [l l]

Renk

Ergime Noktasi

Spesifik Isı

Özgül Ağırlık

Kaba Yoğunluk

Isı iletkenliği

Ses Yalıtkanlığı

Beyaz

1300°C

0. 20 kcal/ka "C

2. 2 - 2. 4 gr/crn3

30-190kg. 'm'

0. 034 - 0, 040 kcal/mh »C

18db(125Hz'de)

Ses emjcilik ve ses yalıtıcılık konuşanda da perlit ve perlitli ürünlerin önemli üstünlükleri
vardır. Beş cm kalınlığındaki bir perlit gevşek dolgu 1000 Hz frekansta 13 dB düzeyinde ses
yalıtımı sağlar. Bu değer aynı kalınlıktaki cam yünü için 12 dB, stropar için 13 dB'dir.
Genleşmiş perlıte ait bazı fiziksel karakteristikler Çizelge 2'de verilmiştir [11]
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ÎL3. Perinin Kullanım Alanları

a. inşaat Sektöriinde: Isı ve ses yalıtımında, hafif dolgu betonu yapımı ve hafif eleman

olarak, malzemede tasarruf, inşaatta sağlamlık, hacimde kazanç sağlamada,

b. Ziraat Sektoründe: Toprağın ıslahında, su depolamada, çelikleme ve çiçekçilikte, suni
Gübre imalinde dolgu ve taşıyıcı madde olarak,

c. Sanayi Sektoründe: - 250 °C ye kadar kuru dolgu tecrit ve filtre yardımcı malzemesi

olarak, dökümcülükte (çapak temizleme ve döküm toprağında) olmak üzere oldukça geniş bir
kullanım alanı bulunmaktadır.

W. DENEYSEL ÇALIŞMA

///. /. Kullanılan mah.emeîer

Çalışmada [l] kullanılan malzemeler ülke ve yöre kaynaklanndan kolayca bulunabilen

malzemelerdir. Araştırmada Etibank Aydın Menderes İşletmelerinden temin edilen perlıt ile
BİIecik-Söğüt bölgesi kili kullanılmıştır. Bu araçtırmada kullanılan ve birim ağırlığı 90 kg/m3
olan genleştirilmiş perlitin elek analizleri yapılmış ve granülometri eğrisinin TS 3681'e uygun
olmasina dikkat edilmiştir []4] Kilde bulunan kumun HCI asidi ile yapılan deneyde
etkilenmemesi karbonat içeriği olmadığın] göstermiştir. Kilin birim hacim ağırlığı 2690 kg/m3
olarak bulunmuştur. Plastik limiti % 28. 3, likit limiti % 78'dir. Piastisite özelliği sadece su ile
sağlanabilmektedir. Su dışında hiçbir madde kile plastisite kazandıramamaktadır. Kil

pişmeden önce kirli sarı renkiedir. Pislikten sonra renk, sandan koyu kırmızıya kadar sıcaklık
anisina uygun olarak değişmektedir. Kilin rötre limiti % 13'tür Kullanılan kilin kimyasal
bileşimleri Çizelge 3'de verilmiçtir.

Çizelge 3. Deneyde kullanılan kilin kimyasal bileşimleri
Bileşen
SİO;

_Al203
J;e203
CaO
MgO
KîO
HîO
I-fcO (Kris.)
KK+CÖ2

Asırlıkça %s\

583
17.5
7.5
08
4.0

2.1
4.7
3.3
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fîî. 2. Perîhîi fuğln üreîîmı, numune şeklî, boyutları ve bakım koşuUan

Araştırmada perlitli luğla serilerinin üretimi 75 litre kapasiteli düşey eksenli cebri

kanştırmalı laboratuar kanşîıncısınm ağzına perlitin uçuşmasını önlemek amacıyla

nayîon bağlanarak yapi tmıştır. Kullanılacak kil ve pcrlit karsşımı düz bir satıh ü^erine

yayılarak toplam agrega agırJığının % 8'İ kadar hesaplanan kanşiiti suyu serpilerek ilave

ediînıiş sonra kançtıncmın ağzı tekrar naylon iie kapatıİarak karıştırılma yapılmıştır.

Çizelge 4. Perlİtlı tuğla seriierimn karışınılan ve hacimlermdeki küçülmeler

Çizelge 5. Perlitli tuğla serilerinin gerçek ağırlıkları

Seri

Kodu

PT-00
PT-05
PT-10

Pişmiş Tuğla
Ağırlığı (kg)

Pişmiş Tuğla
Hacmi (dm )

2. 253
1. 842

1, 295
1. 293

Birim Ağırlık
(kg'nı3)

Hacim

Küçülme °/ sı

1740
1425

PT-15

PT-20

PT-25

PT-30

.
702

1. 610

1. 427

1. 25!

1. 043

1. 290
l

1. 286

1. 283

1. 27S

1320

1250
1110

7. 95
8. 10
8. 25

!. 40

975

816
PT-35

PT-40

PT-45

PT-50

0. 835

0. 655

0. 491

1. 273

1. 265

.
252

0. 316 1. 245

656

5!8
392

255

Î. 60

.
80

9. 15

9. 50

10. 10

11. 00
11. 50

Hazırlanan karışımlar tizerinde birim ağırlık deneyi yapılmış daha sonra her karışımdan

üçer adet 6. 7xl0x21cm'lik dikdörtgenler prizması şeklinde \'e kuru pres!emeyle deney
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numuneleri hazırlanmıştır. Numuneler 24 saat oda sıcaklığında, 24 saat de 200 C de

etüvde bekletildikten sonra, 950 C de pişirilmiş ve numunelerin gerçek ağırlıkları

Çizelge 5'te verilmiştir. Üretim ve fiziksel deneyler Eskişehir'de yapıhnış ancak

numunelerde ısı! iletkenlik değerleri Ankara'daki TSE'deki laboratuarda oiçiilmüştür.

IV. DEĞERLENDİRME VE İRDELEME

Deneyler sonunda bulunan sonuçlar bileşim-özelik ilişkileri yöniinden ir.celenmiş ve

değişik ağırlık oranlannda perlit katılan pişirilmiş perlitli tuğlalarda görülen özelikler

belirlenmeye çahşılmıştır. Perlitsiz tuğla karışımın birim ağırlığı 1740 kg/m iken perlit

ilavesi birim ağırlıklarda oldukça yüksek düşüşler meydana getirmektedir (Şekil l). Bir

yapı malzemesinin hafif yapı malzemesi olarak değeriendirilmesi için birim ağırlığının

1000 kg/m den küçük olmasi gerekmektedir [15].

15 20 25 30

Perlit Yüzdesi

35 40 45 50

Şekil î. Tuğlaların birim ağırlıklannın perlit yüzdesi ile değişimi.

PerliUn artmasıyla birim hacim ağîrhğmın azalmasi kilin sıkışık bifim ağtrİığının 1349

kg/m3, perlitin ise 121, 6 kg/m gibi diişük bir değere sahip olmasından kaynaklandığı

açîktır. Şekil 2'den de görülebileceği gibi perîitsiz tuğla kan^ımda hacim küçüİmesi %

7. 95 İken perlıt ilavesİ iie artmaya başlamakta ve kanşımdaki perliı % 50'ye çıktığında

°/o 11. 5'a ulaşmaktadır (Çizelge 5). Periit miktarındaki artışın hacim küçülmesine olan

etkisinin nedeni perlİUn 900 C'de kilden daha büyük hacim küçülmesine maraz

kalmasından meydana gelmektedir.
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2, 00

S ] 1, 00 +
>

^ 10, 00 ^

3 9-°T-
. 3 8,00
(C
a

7, 00

O 5 10 15 20 25 30 35 4C 45 50

Periit Yüzdesi

Şekiî 2. Tuğlaların hacim küçüîmekrinm perlıt yüzdesi ile dsği^imi.

Normal bir tuğladan beklenen hacim küçulmesi en fazla % 9. 5 olmalıdır [1J. Peılitli

tuğlanın bu koşulu yerine getirilebilmesi için en fazla % 30'a kadar perlit katılması

gerekmektedir (Şekil 2). içinde perlit bulunmayan karışım 5. 8 MPa civarında basınç

dayanımı verirken perlit ilave edildikçe basınç dayanımı 2.0 MPa'a kadar düşmektedir.

Perlit oranı %35'e ulaştığında basınç dayanımı 2. 1 MPa olmaktadır. Tuğlalarda 0.7

sınıfı, I tipi hafif düşey delikli tuğla duvarlar için öngörülen en küçük basınç dayanımı

2.4 MPa dır [l j. Perlitli kil karışımı bu malzemede bu koşulun yerine getirilmesi için

en fazla % 30'a kadar perlit kaiılrnası gerektiği Şekil 3'ten görülmektedir.

]0 15 20 25 30 35 40 45 50

Şekil 3. Tuğlaların basınç dayanınılannın periit yüzdesi ile değişimi.
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Şekil 4, Tuğlaların ısı il etkenlikl erinin perlit yüzdesi ile değişimi

Periitsiz karışımın ısı iletkenliği 0. 35 kcal/mh C iken, perlit ilavesi İle % 30 perlit oranı
için 0. 185 kcal/mh C'e düşmüştür (Şekil 4). Bu gaz betonların 0. 14-0.25 ve bims beton
blokların 0. 16-0.30 kcal/mh C'Iik ısı iletkenlik değerlerine çok yakındır [16].

Bir malzemenin hafif yapı malzenıesi sayılması için birim ağu-hğin 1000 gr/dm den az,

düşey delikli hafif fabrika mğlalan için öngörülen en küçük basınç dayanımının 2.4

MPa, tuğlalarda izin verilen en büyük küçülme % 9. 5 oiması gerektiği ve ısı iletkenliği

açisindan gaz betoıı ile biniş betonun değerlerine denk tutulmasi açisindan bu

araştırmada en çok % 30 ve en az % 24 oraninda perlit kullaniinıası gerektiği sor.ucuna

ulaşılmaktadır. En yüksek ısı iletkenliğin; sağlayacak şekilde en hafif karışım % 30

sımnnda sağlanabilmektecİir, Bu üst stnu-dan yukansintiı bp-sınç dayammım, bu smırdan

aşağısının ise malzemeyi hafif yapı malzemesi smınndan uzaklaştırdığı saptanmış

olduğundan optimum özelliklerin PT-30 serisinde sağlanabileceği belirienmiçtir.

Bir adet PT-30 luğlası 816 gr olup bunun 244. 8 gr'ı perliı, 755. 2 gri kildir. Bir m

duvarda 62 adet PT-30 tuğlas! kullanılabilecektir ve l m PT-30 tuğıasmın bünyesinde

15. 177 gr perlit bulunmakladır. 1999 yılı Nisan ayı fıyatlanna göre perliiin fiyatı

152. 108 TL/kg'dır. l m2 PT-30 duvarmda 15. 177xI52. 10S = 2. 308. 543 TL'lik periit
kullanılmaktadır. Bayındırlık Bakanliğı 1999 rayiç fiyatlannda benzer kalınlıkta bir

tuğla duvarın m birim fiyatı duvar işçiliği dahil 2.442.302 TL/m2'dir [17]. Bu tuğlanın
periitli tuğla olmasi halinde benzer boyııtta olduğu için işçilik değişmeyecek, ancak



sı

2. 308. 543 TL/m perlit bedeli ilave edilmek suretiyle l m pertitii duvarın maliyeti 2. 308. 543

- 2. 442. 302 = 4. 750845 TL/m2 olacaktır Yüzde 30 perlit için 0. 185 olarak elde edilen ısı

iletkenliği benzer birim ağırlıklı tuğlada 0. 40 kcal/mh C'den daha yüksek olacağından PT-30

ile ısı yalıtımı açisindan yüksek bir tasarruf yapılabilecektir.

V. SONUÇ VE ÖNERİLER

AruşUrmada amaç isi iîeîkenUk direnci yı/k-sek hafif yapı makemesi üretmektir. Perlıl miktarı

arttıkça hasım dayanımı dvjmckle bıma tar{iıı ısı iletkenlik direnci ve hacim küçülmeleri

artmakladır. Öte yaddan perîU m{kiarı azaldıkça hcmnç dayanımı artmakta, ısı lietkenîîk

direnci ve hacim küçülmeleri cızıtlnıcıklaılır. Optimum h.ırifim belırfiien dört kıstas dıkkale

alinarak belırlenebılecektir. Birim ağırlığı açisindan % 24, basınç dayanımı açisindan % 30,

en huyük küçülme oranı açismdan % îl değerinde perlit kahlmasmm uygun olacağı

soırucıına ııla. filnaflır. hı iletkenlik direnci açisindan da dıktate aimdığmda karışımda

kullanilmasi gervlceıı perlit orcttıııun sn çok % 30, en az % 24 olmasi gerektiği saptanmiftır.

Osl sıııır açısıııdan hasınç dayanımı ve alt sınır olmak hafiflik dikkate almdıgındcı en uygun

sermm PT-30 sensj olacağf buhmmuşiur.
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